THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH

ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

***

Số: 04-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. HCM, ngày 24 tháng 03 năm 2020

THÔNG BÁO
V/v Tổ chức đối thoại trực tuyến giữa Lãnh đạo Trường với sinh viênnăm 2020

-------------

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn - Hội và phong trào sinh viên năm

học 2019 - 2020 của Ban Chấp hành Đoàn – Hội Trường, Kế hoạch Tháng Thanh

niên năm 2020 của Ban Thường vụ Đoàn trường ; thiết thực chào mừng kỷ niệm

89 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2020), 10

năm chính thức nâng cấp thành Trường Đại học Kinh tế - Luật từ khoa Kinh tế

(24/3/2010 – 24/03/2020). Đoàn – Hội Trường triển khai chương trình đối thoại

trực tuyến giữa giữa Lãnh đạo Trường với sinh viên năm 2020 với chủ đề “UEL -

Kết nối, đột phá”, cụ thể như sau:

1. Thời gian, Địa điểm, Thành phần tham dự

− Thời gian: 13g30 – 16g00 Ngày 26/03/2020 (Thứ năm)

− Địa điểm: Phòng học số A.408, Trường Đại học Kinh tế - Luật.

− Thành phần tham dự:

+ Đảng ủy – Ban Giám hiệu Trường;

+ Lãnh đạo các Phòng, Khoa, Trung tâm thuộc Trường (theo thư mời);

+ BCH Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên Trường, Bí thư Đoàn Khoa,

Liên Chi hội Trưởng các Khoa;

+ Cán bộ lớp: Ban Cán sự lớp, BCH Chi Đoàn, BCH Chi Hội (Mỗi lớp cử

đại diện 02 sinh viên).

2. Nội dung, Chương trình

- Nội dung đối thoại:

+ Lắng nghe tâm tư, nguyện vọng; giải đáp thắc mắc; tiếp thu những đề

xuất, kiến nghị, hiến kế của sinh viên qua khảo sát thực hiện trước.

+ Thông tin các chương trình hành động phòng, chống đại dịch Covid-19

của nhà trường và các hoạt động triển khai đến sinh viên trong thời gian tới.

+ Giải đáp trực tiếp thắc mắc của người họ.

- Cách thức đăng ký:

− Sinh viên đăng ký theo Khoa (mỗi lớp 02 đại diện của Ban cán sự lớp,

BCH Chi Đoàn hoặc BCH Chi hội), bắt buộc với Bí thư Đoàn khoa, Liên Chi

hội trưởng (nếu vắng phải ủy quyền cấp phó tham gia). Lưu ý: Trường hợp đặc

biệt xin ý kiến trực tiếp đồng chí Bùi Hoàng Mol – Phó Bí thư Đoàn trường.

2

− Đoàn Khoa cập nhật danh sách theo mẫu trước 12g00 ngày 25/3/2020.

− Các sinh viên được cử tham gia đối thoại sẽ nhận được email mời tham

gia nhóm kín: ĐỐI THOẠI UEL 2020. Sinh viên bắt buộc phải có tên trong

danh sách, nhập đúng mật khẩu sẽ được duyệt tham gia nhóm.

 Trên đây là thông tin về chương trình đối thoại. Vì để kịp thời giải quyết

các vướng mắc của sinh viên, đề nghị các đơn vị triển khai ngay khi nhận thông

tin, hoàn thành đúng thời hạn vì tinh thần là người bạn đồng hành của sinh viên.

 Mọi thông tin về chương trình các đơn vị trao đổi trực tiếp đồng chí Bùi

Hoàng Mol – Phó Bí thư Đoàn trường qua SĐT: 0988.568.103

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Cơ sở Đoàn (t/hiện);

- Lưu VP.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

PHÓ BÍ THƯ